
Núm. 10060 / 05.03.2025 1 / 7

CVE: DOGV-C-2025-4381 https://dogv.gva.es/

III. ACTOS ADMINISTRATIVOS

 

C) OTROS ASUNTOS

 

Conselleria de Educación, Cultura, Universidades y Empleo

RESOLUCIÓN de 3 de marzo de 2025, de la Dirección General de Centros Docentes, por la que se modifica la

adscripción, a efectos de escolarización del alumnado, de centros que imparten enseñanzas de Educación Primaria a

institutos y secciones de Educación Secundaria.

 

Antecedentes de hecho

Dada la necesidad y conveniencia de ajustar la correspondencia entre los centros de Educación Infantil y Primaria

y los institutos de Educación Secundaria a los que se adscriben, a efectos de escolarización del alumnado, y para realizar

una oferta de plazas escolares que responda adecuadamente a las necesidades, se hace necesario efectuar nuevas

adscripciones y modificar el estado actual de algunas de las vigentes.

Fundamentos de derecho

Según el artículo 5 del Decreto 48/2024, de 23 de abril, del Consell, por el que se regula el proceso de  admisión en

los centros docentes públicos y privados concertados que imparten enseñanzas de Educación Infantil, Educación Primaria,

Educación Secundaria Obligatoria y Bachillerato, y en los centros de Educación Especial, en la Comunitat Valenciana, se

entiende por adscripción el acto administrativo por el que dos o más centros pasan a ser considerados como centro único a

efectos de facilitar el itinerario educativo del alumnado y dar continuidad a su escolarización.

Anteriormente se realizaron las adscripciones, a efectos de escolarización del alumnado, de centros que imparten

enseñanzas de Educación Primaria a institutos y secciones de Educación Secundaria, mediante las resoluciones de 25 de

febrero de 2003 (DOGV n.º 7596/ 07.03.2003), de 22 de marzo de 2005 (DOGV n.º 4975/ 31.03.2005), de 17 de febrero de

2009 (DOGV n.º 5963 / 26.02.2009),  de 21 de febrero de 2011 (DOGV n.º 6479 / 14.03.2011), de 29 de febrero de 2012

(DOGV n.º 6738 / 21.03.2012), de 30 de marzo de 2022 (DOGV n.º 9312 / 04.04.2022), de 13 de marzo de 2023 (DOGV

n.º 9557 / 20.03.2023) y de 14 de abril de 2024 (DOGV n.º 9831 / 18.04.2024).

Por todo esto, de conformidad con lo establecido en el artículo 9 del Decreto 166/2024, de 12 de noviembre, del

Consell, de aprobación del Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de Educación, Cultura, Universidades y

Empleo y de acuerdo con las competencias atribuidas en el artículo 6 de la Orden 8/2024, de 24 de abril, de la Conselleria

de Educación, Universidades y Empleo, por la que se regula el procedimiento de admisión del alumnado en los centros

docentes púbicos y privados concertados que imparten enseñanzas de Educación Infantil, Educación Primaria, Educación

Secundaria Obligatoria y Bachillerato y en los centros de Educación Especial en la Comunitat Valenciana,

RESUELVO

Primero

Establecer las adscripciones, a efectos de escolarización del alumnado, de centros que imparten enseñanzas de

Educación Primaria a institutos y secciones de Educación Secundaria, en los términos que se indica en el anexo de la

presente resolución, y dejar sin efecto las adscripciones anteriores.

Segundo

La presente resolución se inscribirá en el Registro de centros docentes no universitarios de la Comunitat

Valenciana.

Tercero

Esta Resolución entrará en vigor el día siguiente de su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana

. Sin embargo, sus efectos se entenderán referidos al inicio de los procesos de escolarización del curso 2025-2026.

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse un recurso de alzada ante

la Secretaría Autonómica de Educación en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de la publicación de la



Núm. 10060 / 05.03.2025 2 / 7

CVE: DOGV-C-2025-4381 https://dogv.gva.es/

resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, de acuerdo con lo establecido en los artículos 121 y 122 de la

Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las administraciones públicas.

Todo ello sin perjuicio de que pueda ejercitarse cualquier otro recurso que se crea oportuno.

València, 3 de marzo de 2025

Jorge Cabo Martínez

Director general de Centros Docentes



Núm. 10060 / 05.03.2025 3 / 7

CVE: DOGV-C-2025-4381 https://dogv.gva.es/

ANNEX / ANEXO 
 
 
L'actual adscripció del centre / La actual adscripción del centro: 

 
 

PROVÍNCIA D’ALACANT / PROVINCIA DE ALICANTE 

A l’Institut/Secció s’escolaritza 

En el Instituto/Sección se escolariza 

 

 
Diu / Dice 

   

     

03011768 INSTITUT EDUCACIO SECUNDARIA JOSEP IBORRA BENISSA 
 

    03000163   MOSQUERA ALCALALÍ Tota l’etapa / Toda la etapa 

03003231 
 

MANUEL BRU BENISSA Tota l’etapa / Toda la etapa 

03003267 
 

PADRE MELCHOR BENISSA Tota l’etapa / Toda la etapa 

03006359   SANTS COSME I DAMIA LLÍBER Tota l’etapa / Toda la etapa 

03008514 
 

JOSE MARIA PATERNINA SENIJA Tota l’etapa / Toda la etapa 

03006189   VIRGEN POBRE XALÓ Tota l’etapa / Toda la etapa 
     

Ha de dir / Debe decir 
  

     

03021920 SECCIÓ DE L'IES JOSEP IBORRA XALÓ 
 

03006189 PUB. CEIP SERRA DE BÈRNIA XALÓ Tota l’etapa / Toda la etapa 

03021257 PUB. CRA TERRA DE RIURAUS LLÍBER Tota l’etapa / Toda la etapa 
     

03011768 IES JOSEP IBORRA BENISSA 
 

03003231 
 

CEIP MANUEL BRU BENISSA Tota l’etapa / Toda la etapa 

03003267 
 

CEIP PADRE MELCHOR BENISSA Tota l’etapa / Toda la etapa 

03008514 
 

CEIP L'ERA SENIJA Tota l’etapa / Toda la etapa 
     

     

Diu / Dice 
   

     

03013728 INSTITUTO EDUCACIÓN SECUNDÀRIA THIAR PILAR DE LA HORADADA 
 

03017311 PUB. MARÍA MOLINER PILAR DE LA HORADADA Tota l’etapa / Toda la etapa 

03015211 PUB. MEDITERRÁNEO PILAR DE LA HORADADA Tota l’etapa / Toda la etapa 
     

03016985 INSTITUTO EDUCACIÓN SECUNDÀRIA NÚMERO 2 PILAR DE LA HORADADA 
 

03011719 PUB. MARTÍN ARTIGOT PILAR DE LA HORADADA Tota l’etapa / Toda la etapa 

03007479 PUB. VIRGEN DEL PILAR PILAR DE LA HORADADA Tota l’etapa / Toda la etapa 
     

     

Ha de dir / Debe decir 
  

     

03013728 IES THIAR PILAR DE LA HORADADA 
 

03017311 PUB. CEIP MARÍA MOLINER PILAR DE LA HORADADA Tota l’etapa / Toda la etapa 

03015211 PUB. CEIP MEDITERRÁNEO PILAR DE LA HORADADA Tota l’etapa / Toda la etapa 

03011719 PUB. CEIP MARTÍN ARTIGOT PILAR DE LA HORADADA Tota l’etapa / Toda la etapa 
     

03016985 IES 12 DE OCTUBRE PILAR DE LA HORADADA 
 

03011719 PUB. CEIP MARTÍN ARTIGOT PILAR DE LA HORADADA Tota l’etapa / Toda la etapa 

03007479 PUB. CEIP VIRGEN DEL PILAR PILAR DE LA HORADADA Tota l’etapa / Toda la etapa 

 
 
  

    

 



Núm. 10060 / 05.03.2025 4 / 7

CVE: DOGV-C-2025-4381 https://dogv.gva.es/

Diu / Dice 
   

     

03010120 INSTITUT EDUCACIO SECUNDARIA LEONARDO DA 
VINCI 

ALACANT-D.E. 3 
 

    
03010193 

PUB. EMILIO VARELA ALACANT Tota l’etapa / Toda la etapa 

03001623 PUB. NUESTRA SEÑORA DE LA PAZ ALACANT Tota l’etapa / Toda la etapa 
     

03010119 INSTITUT EDUCACIO SECUNDARIA VIRGEN DEL 
REMEDIO 

ALACANT-D.E. 3 
 

03009701 PUB. LUCENTUM ALACANT Tota l’etapa / Toda la etapa 

03002317 PUB. JUAN BAUTISTA LLORCA ALACANT-
VILLAFRANQUEZA 

Tota l’etapa / Toda la etapa 

03001672 PUB. VIRGEN DEL REMEDIO ALACANT Tota l’etapa / Toda la etapa 
     

03014861 INSTITUT EDUCACIO SECUNDARIA GRAN VIA ALACANT-D.E. 4 
 

03016183 PUB. ISLA DE TABARCA ALACANT Tota l’etapa / Toda la etapa 

03001507 PUB. PEDRO DUQUE ALACANT Tota l’etapa / Toda la etapa 
     

Ha de dir / Debe decir 
  

     

03010119 IES VIRGEN DEL REMEDIO ALACANT 
 

03009701 PUB. CEIP LUCENTUM ALACANT Tota l’etapa / Toda la etapa 

03002317 PUB. CEIP JUAN BAUTISTA LLORCA ALACANT-
VILLAFRANQUEZA 

Tota l’etapa / Toda la etapa 

03001672 PUB. CEP VIRGEN DEL REMEDIO ALACANT Tota l’etapa / Toda la etapa 

03010193 PUB. CEIP EMILIO VARELA ALACANT Tota l’etapa / Toda la etapa 

03001623 PUB. CEIP LA PAZ ALACANT Tota l’etapa / Toda la etapa 
     

03014861 IES GRAN VIA ALACANT 
 

03016183 PUB. CEIP ISLA DE TABARCA ALACANT Tota l’etapa / Toda la etapa 

03001507 PUB. CEIP PEDRO DUQUE ALACANT Tota l’etapa / Toda la etapa 

03001672 PUB. CEP VIRGEN DEL REMEDIO ALACANT Tota l’etapa / Toda la etapa 

 

 

 
Diu / Dice 

 
03007418 

 
 INSTITUTO EDUCACON SECUNDARIA EL PALMERAL ORIHUELA 

 

03002883 PUB. ARGENTINA BENFERRI Tota l’etapa / Toda la etapa 

03003504 PUB. C. RURAL AGRUPADO NUM. 11 CALLOSA S.CALLOSILLA Tota l’etapa / Toda la etapa 

03007212 PUB. VILLAR PALASÍ ORIHUELA Tota l’etapa / Toda la etapa 

03007042 PUB. COLEGIO PÚBLICO ORIHUELA-HURCHILLO Tota l’etapa / Toda la etapa 

03007443 PUB. C. RURAL AGRUPADO NUM. 11 ORIHUELA-LA MATANZA Tota l’etapa / Toda la etapa 

03007108 PUB. NUESTRA SEÑORA DE MONSERRATE ORIHUELA-MOLINS Tota l’etapa / Toda la etapa 
     

03007406 
 

IES GABRIEL MIRÓ ORIHUELA 
 

03007200 PUB. CEIP FERNANDO DE LOACES ORIHUELA Tota l’etapa / Toda la etapa 

03006906 PUB. CEIP FRANCISCO GIRONA ORIHUELA-ARNEVA Tota l’etapa / Toda la etapa 

03007017 PUB. CEIP VIRGEN DE LOS DESAMPARADOS ORIHUELA-
DESAMPARADOS 

Tota l’etapa / Toda la etapa 

03006955 PUB. CEIP NUESTRA SEÑORA DEL PILAR ORIHUELA-LA 
CAMPANETA 

Tota l’etapa / Toda la etapa 

03007157 PUB. CEIP MAESTRO ISMAEL GARCIA ORIHUELA-LA MURADA Tota l’etapa / Toda la etapa 

03007509 PUB. CEIP SAN BARTOLOMÉ ORIHUELA-SAN 
BARTOLOME 

Tota l’etapa / Toda la etapa 

     

03011070 
 

IES LAS ESPEÑETAS ORIHUELA 
 

03007251 PUB. CEIP VIRGEN DE LA PUERTA ORIHUELA  Tota l’etapa / Toda la etapa 

03007315 CONC. CENTRO PRIVADO JESÚS MARIA (S.ISIDRO) ORIHUELA  Tota l’etapa / Toda la etapa 



Núm. 10060 / 05.03.2025 5 / 7

CVE: DOGV-C-2025-4381 https://dogv.gva.es/

03006888 PUB. CEIP NUESTRA SEÑORA DE BELÉN ORIHUELA-LA 
APARECIDA 

      Tota l’etapa / Toda la etapa 

03006943 PUB. CEIP RINCÓN DE BONANZA ORIHUELA-RAIGUERO 
BONANZA 

      Tota l’etapa / Toda la etapa 

     

03013340 
 

INSTITUTO EDUCACION SECUNDARIA THADER ORIHUELA 
 

03007248 PUB. ANDRES MANJON ORIHUELA       Tota l’etapa / Toda la etapa 

03011239 PUB. MIGUEL HERNANDEZ ORIHUELA       Tota l’etapa / Toda la etapa 

     

 
Ha de dir / Debe decir 

  

     

03007406 
 

IES GABRIEL MIRÓ ORIHUELA 
 

03007200 PUB. CEIP FERNANDO DE LOACES ORIHUELA Tota l’etapa / Toda la etapa 

03006906 PUB. CEIP FRANCISCO GIRONA ORIHUELA-ARNEVA Tota l’etapa / Toda la etapa 

03007017 PUB. CEIP VIRGEN DE LOS DESAMPARADOS ORIHUELA-DESAMPARADOS Tota l’etapa / Toda la etapa 

03006955 PUB. CEIP NUESTRA SEÑORA DEL PILAR ORIHUELA-LA CAMPANETA Tota l’etapa / Toda la etapa 

03007157 PUB. CEIP MAESTRO ISMAEL GARCÍA ORIHUELA-LA MURADA Tota l’etapa / Toda la etapa 

03007509 PUB. CEIP SAN BARTOLOMÉ ORIHUELA-TORREMENDO Tota l’etapa / Toda la etapa 

03007212 PUB. CEIP JOSEFINA MANRESA ORIHUELA Tota l’etapa / Toda la etapa 
     

03011070 
 

IES LAS ESPEÑETAS ORIHUELA 
 

03007251 PUB. CEIP VIRGEN DE LA PUERTA ORIHUELA Tota l’etapa / Toda la etapa 

03007315 CONC. CENTRO PRIVADO JESÚS MARIA (S.ISIDRO) ORIHUELA Tota l’etapa / Toda la etapa 

03006888 PUB. CEIP NUESTRA SEÑORA DE BELÉN ORIHUELA-LA APARECIDA Tota l’etapa / Toda la etapa 

03006943 PUB. CEIP RINCÓN DE BONANZA ORIHUELA-RAIGUERO 
BONANZA 

Tota l’etapa / Toda la etapa 

03002883 PUB. CEIP ARGENTINA BENFERRI Tota l’etapa / Toda la etapa 

03015518 PUB. CRA AZAHAR ORIHUELA-PARROQUIA DE LA 
MATANZA 

Tota l’etapa / Toda la etapa 

03015518 PUB. CRA AZAHAR CALLOSA DE SEGURA Tota l’etapa / Toda la etapa 
     

03013340 
 

IES THÁDER ORIHUELA 
 

03007248 PUB. CEIP ANDRÉS MANJÓN ORIHUELA Tota l’etapa / Toda la etapa 

03011239 PUB. CEIP MIGUEL HERNÁNDEZ ORIHUELA Tota l’etapa / Toda la etapa 

03007042 PUB. CEIP MANUEL RIQUELME ORIHUELA-HURCHILLO Tota l’etapa / Toda la etapa 

03007108 PUB. CEIP NUESTRA SEÑORA DE MONSERRATE ORIHUELA-MOLINS Tota l’etapa / Toda la etapa 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Núm. 10060 / 05.03.2025 6 / 7

CVE: DOGV-C-2025-4381 https://dogv.gva.es/

PROVÍNCIA DE CASTELLÓ / PROVINCIA DE CASTELLÓN 

A l’Institut/Secció s’escolaritza 

En el Instituto/Sección se escolariza 

 

 

Ha de dir / Debe decir   

     

12008570 
SECCIÓ DE L'IES GILABERT DE 
CENTELLES LA VILAVELLA  

12003031 PUB. CEIP DON JOSÉ ALBA LA VILAVELLA Tota l’etapa / Toda la etapa 

     

     
 

Diu / Dice    

     

12005544 IES LA VALL D'ALBA VALL D'ALBA  

12005684 PUB. CRA EL TRESCAIRE BENLLOCH Tota l’etapa / Toda la etapa 

12006160 PUB. CRA LA SERRA SIERRA ENGARCERÁN Tota l’etapa / Toda la etapa 

12006160 PUB. CRA LA SERRA 
SIERRA ENGARCERÁN-ELS 
IBARSOS Tota l’etapa / Toda la etapa 

12006160 PUB. CRA LA SERRA 
SIERRA ENGARCERÁN-ELS 
ROSILDOS Tota l’etapa / Toda la etapa 

12002521 PUB. CEIP L'ALBEA VALL D'ALBA Tota l’etapa / Toda la etapa 

12002737 PUB. CEIP SANT MIQUEL VILAFAMÉS Tota l’etapa / Toda la etapa 

12000091 PUB. CEIP JOAN DE BRUSCA ALBOCÀSSER Tota l’etapa / Toda la etapa 

12005544 
INSTITUT EDUCACIO SECUNDARIA LA 
VALL D'ALBA VALL D'ALBA  

12007826 PUB. CRA DE PENYAGOLOSA ATZENETA DEL MAESTRAT Tota l’etapa / Toda la etapa 

     

     

Ha de dir / Debe decir   

     

12005544 IES LA VALL D'ALBA VALL D'ALBA  

12005684 PUB. CRA EL TRESCAIRE BENLLOCH Tota l’etapa / Toda la etapa 

12006160 PUB. CRA LA SERRA SIERRA ENGARCERÁN Tota l’etapa / Toda la etapa 

12006160 PUB. CRA LA SERRA 
SIERRA ENGARCERÁN-ELS 
IBARSOS Tota l’etapa / Toda la etapa 

12006160 PUB. CRA LA SERRA 
SIERRA ENGARCERÁN-ELS 
ROSILDOS Tota l’etapa / Toda la etapa 

12007826 PUB. CRA DEL PENYAGOLOSA LES USERES Tota l’etapa / Toda la etapa 

12002521 PUB. CEIP L'ALBEA VALL D'ALBA Tota l’etapa / Toda la etapa 

12002737 PUB. CEIP SANT MIQUEL VILAFAMÉS Tota l’etapa / Toda la etapa 

12008569 SECCIÓ DE L'IES LA VALL D'ALBA ATZENETA DEL MAESTRAT  

12007826 PUB. CRA DE PENYAGOLOSA ATZENETA DEL MAESTRAT Tota l’etapa / Toda la etapa 

12007826 PUB. CRA DE PENYAGOLOSA VISTABELLA DEL MAESTRAT Tota l’etapa / Toda la etapa 

12007826 PUB. CRA DE PENYAGOLOSA LES USERES Tota l’etapa / Toda la etapa 

12006305 SECCIÓ DE L'IES LA VALL D'ALBA ALBOCÀSSER  

12000091 PUB. CEIP JOAN DE BRUSCA ALBOCÀSSER Tota l’etapa / Toda la etapa 

     

     
 

 



Núm. 10060 / 05.03.2025 7 / 7

CVE: DOGV-C-2025-4381 https://dogv.gva.es/

PROVÍNCIA DE VALÈNCIA / PROVINCIA DE VALENCIA 

A l’Institut/Secció s’escolaritza 

En el Instituto/Sección se escolariza 

 

 

Ha de dir / Debe decir   

46029771 SECCIÓ DE L'IES LA VALL DE LA SAFOR  LA FONT D'EN CARRÒS  

    46004024 PUB. CEIP FRANCESC CARRÒS LA FONT D'EN CARRÒS Tota l’etapa / Toda la etapa 

 

 

 

 

 

 


		2025-03-04T14:14:55+0100
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA


	



